Τὰ γὰρ πᾶσι ὅπως τιτάρεσθαι, καὶ ἰμ-
 πεύσεισθαι ἢ κατὰ ἡμᾶς ἐκκλησία, πολλο-
 λου τὸ λίγη δὲ τὸ πολλοῦσθαι τῶν ἀσ-
 βῆας θυμῶν τῶν θεῶν ἀφαιζογται· αἰ-
 ερμῶν τῶν στίβαν εὐσεβῶν καὶ ἱερέων τῶν
 ὑψηλῶν ἀπέλαλας πᾶσα ψυχὴ χροῖον
 ὁμολογῶν χροῖον τῶν ἀσβῆας δόξα
 ἁγίων οἱ ἀντιρόμνοι, ἔ οὗτοι ὅς ἐν περὶ
 δικιμαζομῶν (αἰς χακῶσθαι ὁμολογῶν
 ὁ Σμυρναῖθ' ἐν ἐπιτοκῶν, καὶ ὁ Χερσό-
 νθ' ἐν ἰσημῶν, ὁ Χρυσπολίτης, ὁ τῶν
 Δίου, ὁ τῶν Χορῶν, καὶ μικροῦ δὲ τῶν πάν-
 τος οἱ ἐν ἀσβῆ· εἰσάσθαι οἱ τῶν Βιθυνίας
 χροῖον Χορῶν· περὶ ὄψιν, πᾶσι, κραταῖ-
 ον αὐτοῖς σου ἡμῶν τῶν ἀσβῆ τῶν ἁγίων
 οὐδὲτις ὅς τῶν λακῶν τῶν γαμῶν· ὅ-
 κων, πᾶσι τῶν Πηξμῶν, ὅς καὶ δαρῶν
 εὐσεβῶν ἐν κληρικῶν, ὁ θυμῶν· ἰση-
 μῶν, οὐ ὀφθαλμοῖσι Κανθροκῶν καὶ γὰρ
 ἐν ἰσημῶν μὲν καὶ τῶν ἁγίων, ἐν μετασ-
 τῶν εὐσεβῶν.

nos occupet; patienter tuli, et omisso maerore gratias egi. Itaque et in prioribus literis beatam ut oportuit appellaveram religiositatem tnam. Nam digna reapse est quae beata dicatur quoniam ante omnes certaverit, et inter hierarchas fiduciam prae se tulerit: et quidem nondum nacta audendi occasionem propter sedis vacationem. Quum tamen in veritatis robore sedem teneres, supra cunctos ferme tibi subiectos thronos extollens, confessionis coronam adeptus es. Atque eadem etiam nunc sublimitati tuae dico, haud aureo te diademate ornans, quia carnalis non est haec victoria, sed divinitus contextis verbis; nam caelestis triumphus est. Gande itaque et iucundare, o admirande, qui toleras adhuc et perficis exilii cursum, ut in scammate peregrinationis constitutus, decurras coronatus ad caelos. Sed et ante haec, utinam te aspiciam pacificatis temporibus in pontificatu fulgentem!

Nam in praesenti quidem quantopere turbata sit et exusta ecclesia nostra, longi sermone argumentum est ob varias impietatis species: divina altaria destruuntur: ablati venerandis imaginibus sacra templa decorem suum amiserunt: omnis anima propemodum in genua procumbit, cluographa impiis tradens: pauci resistunt, et hi quidem tamquam igne probati afflictionibus. Lapsi sunt smyrnensis inter episcopos nec non chersonensis: inter monasteriorum praepositos ille Chrysopoleos, Dii, et Chorae, et prope omnes qui in urbe versantur. Resistunt qui sunt in Bithynia per Christi gratiam. Ora, pater, ut hi fortes sint nobiscum misellis ad finem usque. Nemo de laicorum ordine constantiam retinuit, excepto Peximenite, qui post verbera in exilium est pulsus. De clericis perstat admirabilis Gregorius cognomento Centrocureus: de abbatisis autem sex, quae in monasteriis custodiuntur.

(1) Cod. στήματα. Correxī στήματα, ut in re vocabulum video recitari ex Herodiano in novo lexico

notissima. Ceteroquin et στήμα tamquam suspectum stephaniano.

Venio nunc ad illud quod tu districte mandasti. Cur, o pater, imperasti quae supra me sunt, sive quod ad ordinem attinet, sive etiam ad ingruentem necessitatem? Vix secreto genuinis quoque amicos salutare queo. Metus impendit omnibus, mihi vero peccatori praecipue, ne quid imperatori innotescat: namque ad partes orientales relegatus fui, et iram non modicam fovet adversus me miserum Caesar, a delectationibus potissime incensa. Ille tacere et neminem docere iubet; ego vero infelix renuo, et contraria clamo. Hinc verbera; quamquam haec subterfugi pudore et religione victoris. Hinc mihi erepti etiam ministri, et ipsi quos habui libri. Quomodo itaque in his rerum adiunctis, ea quae praecepasti exsequi possim, ambigo. Ignosce humili personae meae, etsi id mihi beatum negotium fuisset. Neque adhuc dixeram, heic quoque ut apud vos, famis esse calamitatem. Attamen uni certo homini fidens, scripsi: utrum vero aliquid epistola profectura sit, declarabit eius missio. Reliquum est ut pro filio tuo ores, quod sanctitatis tuae vestigiis insistam.

42. Patricio.

Debitorem me existimans inclytæ magnificentiae tuae, censui nunc haud mera voce, sed epistola te esse salutandum, o mi carissime. Quamquam enim aliis patefacere mysterium tempus non sinit, ad vos tamen quod attinet necessarios meos, impedit me nequit. Vos enim mei estis et domini et consanguinei. Hinc amor, non tamen potius ex genere quam ex virtute spiritus natus. Alioqui enim sunt alii quoque propinqui, neque tamen adeo amabiles, ut pariter ad eos scribam. Adprecor vobis, etsi peccator, salutaria, id est animae et corporis sanitatem. Sic autem aio propter ingruentem haeresim et exitiale animabus errorem, ut illaesus permaneam, o mi Dei timorate domine, et quidem cum tota domo. Incepit enim ira Domini a con-

Ἐλθῆμι ἐπὶ τὸ ἀγαθαῶν τῆς ἐπιτολῆς σου· τί ἂν πάτερ ἐπιτίταχας τὰ ὑπὲρ ἐμῆ, καὶ κατὰ βωθρῶν, ἢ κατὰ τῶν ἐπισημάτων ἀγαθῶν; κρύβδην πῶς ἔτι τοῖς ἐστὶν ἡγεσίους φίλοις προσεσπορεύειν με· διότι ἐπὶ πάντας, καὶ γὰρ μάλιστα ἐπ' ἐμοὶ τῶν ἀμβροταλῶν, μήποτε τὸ ἐξέσθην γινόντο τῶν κερτυπῶν· καὶ γὰρ μακροχρόνιον ἐν ἀνατολικῶν, καὶ θυμὸς πρὸς ἐμὲ ὁ δόσλων ἐκ ἄλλοις τῶν Καίσαρι, ἐκ δὲ δολομάτων μάλιστον ἀναφθεῖς· τὸ μὲν, σφῆτι μοι καὶ μὴ διδάσκαι προσεπίποιτῶ, κέρμου τὸ δυνάμην ἀνατολίῳ καὶ προσεπίποιτῶ ἀπρησινῶν· ἐξ ἅστων πηγαῖ, καὶ ἐλαθῶν ἅστων αἰθεὶ καὶ εὐσβείᾳ τῶ πλῆκτο· ἀεργαῖ τῶ ἰπρησιῶνται μοι, βιβλιδῶν αἰπῶν ὧν εἶχοι· πῶς οὐδὲ ἐν τούτοις τί ἐ καταλῶνται ἐγγχείσῃ, ὡσπερ σὺ γινώσκῃ τῇ ἁσπινῶσί μου ἰ καὶ μακροῖον τὸ πρῶτον· καὶ ὅστω λίγῃ ὅτι ἐφ' ἴσον τῶ ἀπὸ τῶν κῆνῶν αἰθεὶς ἢ τῆ λιμου πειρεβῆ· πῶς ἐφ' ἐπὶ προσεσπορεύει ἡμῶν, ἐπίστασ· ἐ ἀνοσίῃς τὸ τὸ γράμμα, δηλώσῃ ἡ ἁσπινῶσί τὸ λῶνται προσεσπορεύει ὑπὲρ τῶ πῶστω σου, κατόπι βωθρῶν τῶ ἀνομῶν σου.